
Mimotaurus: HROZNÉ PŘÍBĚHY – Variace na kramářské písně v šansonovém 
provedení. Velké příběhy o malých lidech. Loutkový punk z doby národního obrození.

ZTRACENÉ SVĚTLO – Jazz-alternativní „hudbo-plochy“ akustického tria z Liberce.

Filmy Jednoho světa: Medvědí ostrovy – Film věnovaný obyvatelům rezervace 
ledních medvědů na Medvědích ostrovech ve Východosibiřském moři. / Zemřít 
ukamenováním – Příběh několika íránských žen, které unikly nehumánnímu trestu 
smrti. / Barmský VJ – Na Oskara nominovaný dokument o odvážných barmských 
reportérech riskujících vlastní život.

T. Benešová & D. Stojčevski:  JÁ TADY, TY TAM – Akordeonová intimní show pro 
dva performery. Divadelně hudební představení ze stáje Nové sítě. 

LADĚ – „Alternative dark blues.“ Temná poezie zahalená v alternativní bluesové hudbě.

Divadlo Toy Machine: NOSFERATU – 1. československý medzinárodne zrozumitelný 
loutkový vizuálno-poetický horror pre něnáročného diváka 18+.

Tomáš DVOŘÁK-FLOEX, Jiří LIBÁNSKÝ a Miloš DVOŘÁČEK – Ojedinělý 
koncert hudebníka a zakladatele legendárního hudebního projektu Floex T. Dvořáka 
se spřízněným pianistou J. Libánským a s všestranným bubeníkem M. Dvořáčkem.

12:PIET – Akustický punk-folklor a lidový porno-rap trojice šohajů ze Slovácka.

Mimotaurus: O MEDVÍDKOVI MEDOUŠKOVI – Plyšově strašidelná pohádka 
pro menší děti o chrabrém hrdinovi medvídkovi Medouškovi, co miluje knihy a med.

BEATA BOCEK – Valmezská písničkářka s polskými písněmi, divokým hlasem, 
širokým nástrojovým rozpětím a hudebními přáteli.

Divadlo Bufet: PLOVÁRNA – Divadelní mini-automat pro čtyři diváky.

Ozvěny Anifestu – To nejlepší z letošního ročníku festivalu animovaných filmů.

ROMANIKA (SK) – Expresivní písně o temném ženství jako akustická world-music.

V. DĚDEČKOVÁ a F. TOMÁŠEK – Šansonové duo - hlas a akordeon.

T. Benešová & D. Stojčevski: KOUPELNY – Očistná hudebně-vizuální performace.

KonVRZek – „Hudební haraburdí.“ Muzikantský podivín Jiří Konvrzek s kapelou.

The ECLIPSE – „Alternative symphony accoustic metal.“ Brněnský smyčcový kvartet 
s tvorbou kombinující Leoše Janáčka a Apocalypticu.

VLKABARET – Divadelně-hudební kabaretní show vycházející z tradice českého, 
německého a francouzského kabaretu.

KOPIR ROZSY WAL BESTAR – Znovuoživení proslulého projektu známé 
choreografky a performerky, ale také skladatelky, zpěvačky a akordeonistky Kristýny 
Lhotákové, kontrabasisty Láďi Soukupa a bubeníka Psích vojáků Davida Skály. 

UŽ JSME DOMA – Legendární experimentální punková formace se skladatelem, 
zpěvákem a frontmanem Miroslavem Wankem.

Vojta Švejda a Wariot Ideal: HEAVY METAL SOAP OPERA – Parodicky laděná 
heavy metalová komedie o francouzském metalovém triu.

THE SEBUČEDOS JAM – Ska-pop-punková hudební duo-apokalypsa.

KORJEN (PL/SVK/BIH/CZ) – Etno-beatové pojetí lidových písní z blízkého východu.

HELEMESE – Trash-folk a šraml-šanson hudebního spolku z Kyjova.

BALUMUNA (D) – Bubenická salva nesourodé německé partičky z nedaleké Žitavy.

Anička & Letadýlko: BYL WILL – Příběh zneuznaného, trochu využitého 
Shakespearova plnicího pera, které musí všechno psát, i když s tím nesouhlasí.

TEAPACKS – Čajově etno-freejazzové trio.

HUSO-CHOIR – Nastudování repertoáru slavného dua smíšeným vokálním sborem. 

www.worldfest.cz
Doprovodný program: promítání filmů, workshopy. Změna programu vyhrazena! 



Projekce f i lmů , workshopy, čajovna , občer stvení…/Screening of f i lms , workshops , tearoom, 
refreshments… • Permanentka/Entrance:  380  Kč, v  předprodeji/Pre-sale 320 Kč (MIC Liberec, 
Hrádek n. Nisou, Etnokrámek Saibaba - Zámečnická ulice a Knihkupectví a antikvariát 
Fryč - Pražská 14) • Ubytování: stanové městečko a  Sokolovna v  Chotyni ./Accomodation: tent 
city and Sokol Hall in Chotyně.• Při nepřízni počasí se bude festival konat v  interiérech hradu./ 

In the event of bad weather, the festival will take place within the castle interiors.
Změna programu vyhrazena!/Program changes possible!

in fo: +420 608 269 296, +420 602 27 27 28, w w w.worldfest .cz

9. ročník festivalu alternativní, etnické hudby a divadla na hradě Grabštejně
v obci Chotyně u Hrádku nad Nisou

9th festival of alternative, ethnic music and theatre on Grabštejn Castle
in Chotyně near Hrádek nad Nisou

9. 9. pátek 1900 Hrádek nad Nisou - Horní náměstí  
MIMOTAURUS: HROZNÉ PŘÍBĚHY

hrad Grabštejn 1900/ ZTRACENÉ SVĚTLO, 12:PIET, LADĚ,
filmy Jednoho světa, JÁ TADY, TY TAM, Toy Machine: NOSFERATU,

T. DVOŘÁK-Floex, J. LIBÁNSKÝ & M. DVOŘÁČEK
10. 9. sobota 1200/ Mimotaurus: O MEDVÍDKOVI MEDOUŠKOVI, 
T. Benešová & D. Stojčevski: KOUPELNY, Divadlo Bufet: PLOVÁRNA, 
Divadlo Tří tučňáků: POTOPA SVĚTA, VLKABARET, Ozvěny Anifestu 2011, 
Vojta Švejda & Wariot Ideal: HEAVY METAL SOAP OPERA, 
V. Dědečková & F. Tomášek, Beata BOCEK, The SEBUČEDOS, 
The ECLIPSE, BALUMUNA (D), KORJEN (PL/SVK/BIH/CZ), 

ROMANIKA (SK), konVRZek, HELEMESE,  
KOPIR ROZSYWAL BESTAR, UŽ JSME DOMA

11. 9. neděle 1100 / Anička a Letadýlko: BYL WILL, 
TEAPACKS, HUSO-CHOIR 

mediální partneři:

www.sluzbydelta.cz 

Festival se koná pod záštitou  starostky Obce Chotyně paní Jany Mlejnecké a starosty Města Hrádku nad Nisou pana Martina Půty.

Generálním partnerem je


